
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 177 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 29/12/2016   Prot. 14441 

 

OGGETTO: 
ART. 53 D.LGS. 165/2001 - AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE PLUTINO 

ROBERTO INCARICO PRESSO ENAIP PIEMONTE DI ARONA - ANNO 

2017           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventidue del mese di dicembre alle ore dodici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 177 del 22/12/2016 
OGGETTO: 

ART. 53 D.LGS. 165/2001 - AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE PLUTINO ROBERTO 

INCARICO PRESSO ENAIP PIEMONTE DI ARONA - ANNO 2017           

 

 
Premesso che  l’Ente ENAIP PIEMONTE sede in Arona,  con nota pervenuta in data 
14/12/2016 prot. 13799, ha avanzato richiesta al fine di incaricare,   presso la propria sede, il 
dipendente comunale PLUTINO ROBERTO, al di fuori dell’orario di lavoro, per attività di 
docenza all’interno dei percorsi per Operatori Socio Sanitari per un monte orario massimo di 
200 ore annue nell’anno 2017 da svolgersi con contratto di Collaborazione Occasionale ex art. 
2222 c.c.; 
 
Ritenuto che: 
 

- tale attività non genera situazione di conflittualità con gli interessi facenti capo 
all’amministrazione e, quindi, con le funzioni assegnate sia al  dipendente che alla 
struttura di appartenenza; 

- tale attività  dovrà essere svolta al di fuori dall’orario di lavoro e compatibilmente con le 
esigenze di servizio, nonché con le mansioni e posizioni di responsabilità attribuite al 
dipendente e non generare incompatibilità con i carichi di lavoro del dipendente e della 
struttura di appartenenza: 

- il Responsabile del Servizio Segreteria ha espresso il proprio  assenso circa la 
concessione dell’autorizzazione richiesta; 

Dato atto: 

- della occasionalità  della prestazione lavorativa da autorizzarsi per il solo anno 2017; 

- delle corrispondenza fra il livello di professionalità posseduto dal dipendente e la 
natura dell’incarico esterno da autorizzare; 

- che il dipendente interpellato si è dichiarato interessato a svolgere le funzioni richieste, 
fuori orario di ufficio; 

Visti:  
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
- l’art. 53 del Dlgs.165/2001 e succ. m. e i.; 
- gli artt. 79 e 80 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- la sentenza n. 54 del 16/4/2015 della Corte dei Conti, sezione giurisdizionale 

Lombardia;  
 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’ Area Personale, ai sensi dell’ art. 49 del 
T.U. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dagli aventi diritto; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Di  autorizzare, per le motivazioni e alle condizioni in premessa indicate, l’incarico di 
Collaborazione Occasionale ex art. 2222 c.c., così come previsto dell’art. 53 D.Lgs. 165/2001 
e s.m. e i., il dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Varallo Pombia – Sig. 
PLUTINO ROBERTO, da svolgersi presso l’Ente ENAIP PIEMONTE sede in Arona; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Di dare atto che l’autorizzazione  avrà validità dal 1.1.2017 al  31.12.2017 e che il Sig. Plutino 
presterà la propria attività   presso l’Enaip di Arona   per un monte orario massimo di 200 ore 
annue;  
 
Di rilevare che la presente attività lavorativa in nessun caso dovrà pregiudicare il normale 
svolgimento dei compiti ed obiettivi assegnati al citato dipendente né contrastare con le 
esigenze, anche non prevedibili, dell’ area di appartenenza, restando salva la facoltà dell’ 
ente, in presenza di fattori sopravvenuti anche connessi al raggiungimento degli obiettivi 
assegnati, di revocare con efficacia immediata la autorizzazione allo stesso sottesa. 
 
Di inviare la presente, per opportuna conoscenza, all’ENAIP PIEMONTE sede di Arona  e al 
dipendente interessato. 
 
Successivamente, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano dagli aventi 
diritto, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.    
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. Personale Favorevole 22/12/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 29/12/2016 al 13/01/2017  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 29/12/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


